
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 175 261 luglio 2015

-
stione interventi formativi 22 giugno 2015, n. 2684
Piano integrato di politiche per l�occupazione e per il lavoro - 
Pipol. Approvazione progetti formativi di tirocinio presentati e 
valutati entro il 22 giugno 2015 e presa d�atto delle rinunce.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 93 del 24 gennaio 2014 concernente l�approvazione 
del �Piano d�azione per il sostegno all�accesso, rientro o permanenza nel mercato del lavoro�, di seguito 
Piano, che autorizza il direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi alla ema-

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 731 del 17 aprile 2014 che ha ricondotto ad un�unica area di 
intervento le azioni previste dal menzionato Piano di cui alla DGR n. 93/2014 e quelle connesse all�at-

-

VISTE le successive delibere della Giunta regionale n. 827 dell�8 maggio 2014, n. 1396 del 24 luglio 
2014, n. 1578 del 29 agosto 2014, n. 1854 del 10 ottobre 2014, n. 1958 del 24 ottobre 2014, n. 2286 del 
28 novembre 2014, n. 2490 del 18 dicembre 2014, n. 450 del 13 marzo 2015 e n. 797 del 30 aprile 2015 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 1096 del 13 giugno 2014 con la quale sono state approvate le 

VISTA

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 1451 del 1° agosto 2014 con la quale sono state approvate 

VISTA -

VISTA

VISTO -
gione n. 7 del 12 febbraio 2014, con il quale è stato approvato l�Avviso pubblico per la selezione di 4 as-

VISTI

PRECISATO che il succitato Avviso prevede la selezione di quattro Associazioni Temporanee di Imprese 
- ATI con la competenza, da parte di ogni associazione temporanea d�impresa, ad operare su un distinto 

VISTO
soggetti incaricati della realizzazione delle attività previste dall�Avviso:
per ATI 1: Trieste
Soggetto Attuatore delle Attività di carattere formativo di FVG Progetto giovani e FVG Progetto 
occupabilità

per ATI 2: Gorizia

per ATI 3: Udine

per ATI 4: Pordenone
Soggetto Attuatore Attività Formative di FVG Progetto giovani e FVG Progetto occupabilità

VISTO

So
oc

V
sogg
per AT
So

ATI co

ISTO
etti

CISAT
la com

2 febbraio 2

region

n. 109

10 o
2014, n.

nale n. 82
obre 2

rile 2014 
alla DGR

e gest

aio 2014
nza nel me

stione int

io p
elle ri

er il la
prese

84
la



176 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 luglio 2015 26

-

VISTI

VISTO
-

VISTI

PRECISATO che le sopraccitate Direttive prevedono che i progetti formativi di tirocinio sono rivolti alle 
-

EVIDENZIATO che i tirocini sono organizzati, a seconda della fascia di appartenenza, dalle Province, 
dalle Università di Trieste e di Udine, e dalle ATI selezionate per l�attuazione delle attività di carattere 

PRECISATO che le Direttive prevedono che i progetti formativi di tirocinio relativi alle fasce 2, 3 e 4 
siano presentati in via telematica mentre per quelli relativi alla fascia 5 si applica l�usuale procedura di 

PRECISATO che la situazione contabile per la realizzazione dei progetti formativi di tirocinio per le fasce 
2, 3 e 4 è esposta nella tabella sottodescritta suddivisa per fascia di utenza e per ambito territoriale:

Fascia 2

Fascia 3

Fascia 4

Trieste Gorizia Udine Pordenone

10.325.618,00 2.779.892,00 970.818,00 4.456.760,00 2.118.148,00

EVIDENZIATO che i progetti formativi di tirocinio vengono valutati sulla base del sistema di ammis-

nella seduta del 13 dicembre 2007 e di cui all�articolo 11 del Regolamento emanato con DPReg 0232/
Pres/2011 del 4 ottobre 2011 ed al paragrafo 9.1.2, lettera b) delle Linee guida di cui al decreto n. 1672/

RICHIAMATO -
ti formativi di tirocinio presentati e valutati entro il 3 giugno 2015 ed a seguito del quale la disponibilità 

Fascia 2

Fascia 3

Fascia 4

Trieste Gorizia Udine Pordenone

8.369.345,00 2.252.969,00 954.644,00 3.170.969,00 1.990.763,00

EVIDENZIATO
rinuncia pervenuta in data 22 maggio 2015 da parte della Provincia di Trieste al progetto formativo di 

CONSTATATO che in data 8 giugno 2015 la Provincia di Trieste richiedeva l�annullamento della rinuncia 

RICHIAMATO -
getti formativi di tirocinio presentati e valutati entro il 19 maggio 2015 e, fra gli altri, è stato approvato 

-

RILEVATO che, per mero errore materiale, l�importo dell�indennità di mobilità è stato calcolato per 5 

OSSERVATO pertanto che la spesa connessa al progetto formativo di tirocinio FP20150026547001 
�Tirocinio in assistenza nell�organizzazione di eventi - A.B.� è stata calcolata in euro 5.642,00 anziché in 

EVIDENZIATO che:
- in data 3 giugno 2015 è pervenuta la rinuncia da parte della Provincia di Udine al progetto formativo 

- in data 5 giugno 2015 è pervenuta la rinuncia da parte dello IAL Innovazione Apprendimento Lavoro 
Friuli Venezia Giulia al progetto formativo di tirocinio FP20150021194001 �Tirocinio per addetta fast 

2.080,00,
- in data 8 giugno 2015 è pervenuta la rinuncia da parte della Provincia di Trieste al progetto formativo 

RIL

RICHIA
getti form

NSTATATO

00

TO
ta in 

Tr

esenentati e val

7 e di cui
 paragra

ivi di t

970.81

orizia

izza
ivisa per fa

ativi alla f

one dei pr

pe

mativi di ti
 fasci

fascia di 
r l�attuazio

rmat di tiroc



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 177 261 luglio 2015

PRESO ATTO

Fascia 2

Fascia 3

Fascia 4

Trieste Gorizia Udine Pordenone

8.374.545,00 2.253.989,00 956.724,00 3.173.069,00 1.990.763,00

EVIDENZIATO che alla data odierna (22 giugno 2015) risultano presentati e valutati i progetti formativi 

CONSIDERATO che la valutazione dei progetti formativi di tirocinio presentati determina la predispo-
sizione dei seguenti documenti:

CONSIDERATO -
tivi di tirocinio per complessivi euro 244.737,20, di cui 4 progetti formativi di tirocinio che si realizzano 
nell�ambito territoriale di Gorizia per complessivi euro 11.128,00, 13 progetti formativi di tirocinio che si 
realizzano nell�ambito territoriale di Pordenone per complessivi euro 28.508,00, 29 progetti formativi di 
tirocinio che si realizzano nell�ambito territoriale di Trieste per complessivi euro 63.858,20, e 63 progetti 

EVIDENZIATO

Fascia 2

Fascia 3

Fascia 4

Trieste Gorizia Udine Pordenone

8.129.807,80 2.190.130,80 945.596,00 3.031.826,00 1.962.255,00

PRECISATO inoltre che i soggetti promotori cui compete la realizzazione delle attività di cui si tratta, 
-

PRECISATO che il presente decreto, comprensivo degli allegati 1 e 2 parti integranti, viene pubblicato 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell�Amministrazione regionale e degli Enti regionali approvato 

VISTA
ed integrazioni relativa alla articolazione e declaratoria di funzioni delle strutture organizzative della 

DECRETA

1. In relazione alle Direttive indicate in premessa ed a seguito della valutazione dei progetti formativi di 
tirocinio, presentati e valutati entro il 22 giugno 2015, sono approvati i seguenti documenti:

elenco dei progetti formativi di tirocinio non approvati (allegato 2 parte integrante).
2.
complessivi euro 244.737,20, di cui 4 progetti formativi di tirocinio che si realizzano nell�ambito ter-
ritoriale di Gorizia per complessivi euro 11.128,00, 13 progetti formativi di tirocinio che si realizzano 
nell�ambito territoriale di Pordenone per complessivi euro 28.508,00, 29 progetti formativi di tirocinio 
che si realizzano nell�ambito territoriale di Trieste per complessivi euro 63.858,20, e 63 progetti formativi 
di tirocinio che si realizzano nell�ambito territoriale di Udine per complessivi euro 141.243,00.
3.
4. Il presente decreto, comprensivo degli allegati 1 e 2 parti integranti, viene pubblicato sul Bollettino 

Trieste, 22 giugno 2015

3.

nell
che si
di tir

complessiv
ritoriale di

�amb

enco

 presentat

ei proge

 Diret

lativa a arti

rgananizzazion

omotor

mpre

otori cu

Gorizia

128,00, 
plessivi eur

per comp

etti forma
13 p

esentati det

 valutati i 

1.99

Porden



178 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 luglio 2015 26



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 179 261 luglio 2015



180 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 luglio 2015 26



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 181 261 luglio 2015



182 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 luglio 2015 26



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 183 261 luglio 2015



184 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 luglio 2015 26


